REQUERIMENTO Nº 28/2025

          Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do
art. 166, §1º, II do Regimento Interno, o presente
Requerimento, a ser encaminhado ao Senhor Prefeito.

Requeiro que seja providenciada a instalação de um
“mata burro” na estada de acesso ao Pirajá próximo a
fazenda do senhor Nandinho destinando a propriedade
do senhor Tiãozinho e dê a devida manutenção a
Estrada.

                                     JUSTIFICATIVA

A ausência de mata-burros obriga motoristas deslocar-se
para abrir e fechar porteiras e isso tem ocasionado
dificuldades no tráfego local, especialmente em dias de
chuva. Trata-se de uma estrada que transitam veículos
escolar, de insumos agrícolas, mercadorias e para o
deslocamento dos moradores. Além disso, a instalação
contribuirá para a segurança e bem-estar dos animais e dos
usuários das estradas, prevenindo transtornos.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
56

ad
40

09
-1

f1
4-

4b
4e

-b
29

6-
06

78
66

cf
6f

98

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO - MINAS GERAIS

20/04/2025, 23:38
Página 1 de 3

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.

Como todas as estradas rurais, essa também está
necessitando de uma atenção com urgência.

Contamos com o apoio da administração para que esta
melhoria seja analisada e executada dentro das
possibilidades.

                                            Sala das Sessões “Antônio José
Cantarino”, 24 de março de 2025.

FAGNER FLORÊNCIO DOS SANTOS
Vereador - PODE

PEDRO CARDOSO DE MORAIS
Vereador - PSD

REGISLAINE DE SOUZA ASSIS
Vereadora - PODE

DAVIS CRISTIAN DE LANDA
Vereador - PSB

RAFAEL ALBERTO MOURÃO
Presidente da Câmara Municipal

Vereador - PP

RAMON TEIXEIRA BARBOSA
Vereador - PSB

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
56

ad
40

09
-1

f1
4-

4b
4e

-b
29

6-
06

78
66

cf
6f

98

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO - MINAS GERAIS

20/04/2025, 23:38
Página 2 de 3

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.

LUIZ MÁRCIO DE CASTRO
Vereador - PP

MÁRCIO JÚNIOR DE SOUZA
Vereador - PSD

MELQUIADES TEODORO DOS ANJOS
Vereador - PODE

Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG - Gabinete do
Vereador(a) - Praça Carlos Chagas, nº: 54, 36155-000

e-mail: secretaria@coronelpacheco.cam.mg.gov.br - Tel.: 3232581208

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
56

ad
40

09
-1

f1
4-

4b
4e

-b
29

6-
06

78
66

cf
6f

98

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO - MINAS GERAIS

20/04/2025, 23:38
Página 3 de 3

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.